

## ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA NO.30 FECHA REALIZACIÓN: 15 NOVIEMBRE, 2019

Nume ral	PRINCIPALES ASUNTOS DELIBERADOS	ACUERDOS	RESPONSABLE
14.1	✓ Ordenanza Municipal de prohibición de pólvora en navidad.	La Corporación Municipal de La Esperanza, Intibucá, con las facultades que la ley le confiere, aprobación ORDENANZA MUNICIPAL sobre PROHIBICIÓN DE ALMACENAMIENTO, DISTRIBUCIÓN VENTA Y QUEMA DE COHETES Y PÓLVORA EN EL MUNICIPIO DE LA ESPERANZA. A partir del 01 de Diciembre del 2019 al 07 de Enero del 2020, del 01 de Diciembre del 2021 y del 01 de Diciembre del 2021 al 07 de Enero del 2021. SEGUNDO	Corporación Municipal.
14.2	✓ Cambio Sesión de Corporación.	La Corporación Municipal de La Esperanza, Intibucá, con las facultades que la ley le confiere, acordó realizar la Sesión de Corporación programada para el 29 de noviembre, 2019, el día 28 de noviembre, 2019, a las 3:00 p.m., por compromisos de las Señoras Regidoras Municipales de la Comisión de Educación.	Corporación Municipal.

La Esperanza, Intibucá, 21 de noviembre, 2019.

